АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Малая Кильмезь
01.03. 2019	           № 13

Об утверждении  Положения о комиссии по  исчислению
стажа муниципальной службы муниципальных служащих
администрации МО «Малокильмезское сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 № 171-ЗО, администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение о комиссии по исчислению   стажа муниципальной службы муниципальных служащих. Прилагается.
2. Образовать комиссию по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и утвердить ее состав. Прилагается.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Малокильмезского сельского поселения от 10.01.2008 № 2 «Об утверждении    Положения  о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы   муниципальных       служащих   администрации МО «Малокильмезское сельское поселение».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Малокильмезского
    сельского поселения                                                     В.В. Чиргин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации
Малокильмезского
сельского  поселения
от 01.03.2019  № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по исчислению стажа муниципальной
службы муниципальных служащих  администрации
МО «Малокильмезское сельское поселение»

        Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 № 171-ЗО, настоящим Положением.
        Положение устанавливает порядок работы комиссии администрации муниципального образования по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
        Комиссия формируется в составе: председателя, секретаря, членов комиссии (из числа руководящих работников кадровой службы, юрисконсульта, финансового отдела).
        Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 2\3 от установленного состава комиссии.
          Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
          Протокол подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.
          Решение комиссии может быть обжаловано в суде или главой муниципального образования.
          Основными задачами комиссии являются:
1. Рассмотрение и принятие решений по представлениям руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления по зачету в стаж муниципальной службы времени в других организациях, учреждениях согласно прилагаемой форме. Прилагается.
1. Рассмотрение спорных вопросов по установлению стажа муниципальной службы.
Для подтверждения стажа муниципальной службы являются документы, которые представляются в кадровую  службу органа местного самоуправления:
1. Трудовая книжка (основной документ)
1. При отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности с места работы (службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов и другие документы, подтверждающие стаж работы, оформление в установленном порядке.
1. Военные билеты в подтверждение стажа военной службы.
1. Предоставленные материалы должны быть рассмотрены комиссией в течение одного месяца.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации
Малокильмезского
сельского  поселения
от 01.03.2019  № 13

СОСТАВ
комиссии по исчислению стажа муниципальной службы
муниципальных служащих администрации МО
«Малокильмезское сельское поселение»

        Чиргин Владимир Васильевич		глава администрации сельского
                                                                       поселения, председатель комиссии

         Пролеева Наталья Ивановна   	          ведущий специалист сельского
          		                                                   поселения, секретарь комиссии

         Члены комиссии:

         Петрова Галина Ивановна	ведущий специалист – специалист                                                                                                                                  по финансам

         Белоус Раиса Николаевна	          депутат Малокильмезской сельской
                                                                       Думы  (по согласованию)

Форма
							к Положению о  комиссии          по
							исчислению стажа муниципальной
							службы                   муниципальных
							служащих                администрации
							МО «Малокильмезское сельское
Поселение»

							Председателю комиссии по
							исчислению стажа муниципальной
							службы

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Просим зачесть время работы в других организациях на руководящих должностях в стаж муниципальной службы следующим работникам:

	№
пп
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Стаж муниципальной службы
	Предлагаемый для зачета стаж работы в других организациях в стаж муниципальной службы

	1

	2

Руководитель       структурного
подразделения органа местного
самоуправления					И.О.Ф.       (подпись)

Примечание:

К Представлению прилагаются: выписки из трудовой книжки, справки и документы, подтверждающие стаж работы, рекомендации руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления.